XVIII. Ultimo non possumus silentio praeterire Scabino-

rum

rum & locorum in Germania pronunciantium in sententiis discordiam. Sic in controversia: utrum testamentum coram solo Quaestore conditum subsistat? Negativè respondit incluta Facultas juridica Lipsiensis teste Finckelthus. obs. 63. Contra verò affirmativè Dmn. Scabini ibidem Carpz. lib. 6. resp. 12. n. 35. Controversiam: Num agnati obligentur ad constitendum dotalium, si nulla viventi marito dote promissa, mulier illam post mortem ejus constitutere & solvere pollicetur? Negat Curia Lipsiensis. Affermat. Senatus Appellationum Dresdensis Carpz. lib. 6. resp. 56. n. 5. & 16. In controversia: Utrum in bonis immobilibus succedatur secundum Statuta loci in quo sita sunt, et si defunctus alibi suum habeat domicilium? Affermativam Facultas juridica Lipsiensis amplectitur. Negativam Scabini ejusdem loci, lib. 6. resp. 40. n. 8. & 18. In quæstione: An Creditor cogi possit, ut nomen, quo tenetur debitori suo exarium Principis, die Fürstl. Cammer Verschreibung delegatum accipiat? Affermativam tuctur Facultas juridica Lipsiensis. Negant Scabini Carpz. lib. 5. resp. 107. Prælationem Laudemio in concursu eridorum concedunt Jcti Jenenses D. Richter. intract. d. concurs. cred. Negant Lipsienses Carpz. Jurispr. for. p. 1. c. 28. d. 13. Poscent adhuc trecenti casus referri, in quorum decisione dissident inter se Jcti Germaniae. Ex hisce jam adducitis brevitatis causa constabit, qualis sit in Imperii Germaniciditionibus circa iura discordia.

CAPUT III

DE

CONCORDIA DISCORDANTIS PRÆC- DENTIÆ

S U M M A R I A.

- I. Zamoysci Magni Polonia Cancellarii de discordia sessionum & præcedentia Principum Judiciorum. Quid Avenniatus ad ordines Imperii scripsit. Ulrici Ducis Wirtenbergici effatum.

G 3

ll. In

II. In tribus Collegiis Electorum, Principum & Civitatum
Imperialium discordie ob precedentiam mota. Remedium
Concordia optimum est quod sit per Alternationem III. Discor-
dia inter Eletores mota sopia sunt sanctione pragmatica. IV.
Quid inter Moguntinum & Colonensem Quidcum Electore
Saxonico, Brandenburgico, Palatino, Trevirensi & Colonensi
in ratione Equitatus observetur. V. Discordia de precedentia
inter Moguntinum & Colonensem pacto submota est. VI. Ab-
bas Fuldenensis in conventu Moguntinensi acrem de loco conten-
tionem init, ut templum sanguine humano fuerit fiedatum.
VII. Inter Archi Episcopum Colonensem & Abbatem Fulden-
ensem de precedentia mota fuit discordia. VIII. Philippus Dux
Burgundie primus per Legatos suos de primo loco in Concilio
Basilensi Electoribus controversiam movere conatus est. IX.
Carolus Philippi filius anno 1471. in camitiis Ratisbonensibus
primum locum per suos Legatos vindicare voluit. Facta est
concordia. X. Electoribus & Cardinalibus de jure procedentias que
istio movetur. XI. Contentio de sessionum prerogativa inter
Archis Episcopum Magdeburgensem, Archi Episcopum Salis-
burgensem & Archi Ducem Austriae tempore Caroli V. subor-
bita ta. Magdeburgensis loco quidem cessit, sed protestatus est de
sua iuri integrata. XII. Inter Domum Austriae et Ar-
chi Episcopum Salisburgensem alternatur. XIII. Discordia
inter Bambergensem Episcopum & Heribolensem & Mar-
chionem Brandenburgensem submota est. XIV. Inter Epi-
scopum Heribolensem & Wormatiensem discordia de sessione
composita anno 1640. resuscitata est. XV. Discordia inter E-
pisopum Hildesensem & Abbatem Fuldensem memoratur.
XVI. Inter Abbatem Fuldensem & Archi Episcopum Magde-
burgensem discordia erat de precedentia. XVII. Discordia
est de prerogativa inter Abbatem Corbejensem & Stabulen-
sem Episcopum. XVIII. Controversia inter Domum Bavari-
cam & Palatinam per alternationis remedium sopia est. XIX.
Inter Duces Bavariae & Saxonie controversia huc usque man-
sit indecisa. XX. Olim de precedentia Linea Vinariensis &
Altenburgensis controvegebatur. Alternabatur. Hodie ces-
sat. XXI. Inter Duces Brunsvicenses & Marchiones Bran-
denbur-